

ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน หินคลุก สายบ้านโนนสมบูรณ์ – หจก.บ่อแก้ว



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการจัดซื้อจัดจ้าง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง  
โครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านนายเรืองศักดิ์ – บ้านนายวีระ บ้านแฝก หมู่ที่ ๓  
งบประมาณ ๒๔๑,๐๐๐ บาท
๒. โครงการปรับปรุงถนน คสล. สายบ้านนายเคน – บ้านนายจำ บ้านแฝก หมู่ที่ ๓  
งบประมาณ ๑๖๗,๐๐๐ บาท
๓. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสมบูรณ์ – หจก.บ่อแก้ว งบประมาณ ๔๑๒,๐๐๐ บาท
๔. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสำราญ – โรงคัดเมล็ดพันธุ์ข้าว สหกรณ์บัวใหญ่  
งบประมาณ ๒๖๐,๐๐๐ บาท
๕. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายบ้านโนนสำราญ – โรงงานโซล่าเซลล์ บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๔  
งบประมาณ ๒๔๐,๐๐๐ บาท
๖. โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านโนนกกอก – วัดบ้านโนนสมบูรณ์  
งบประมาณ ๔๒๖,๐๐๐ บาท

ซึ่งคณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูล  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าว

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายวิบูลย์ ทาโรสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

หมายเหตุ

ผู้ประกอบการรายใดสนใจติดต่อเสนอราคาได้ที่ งานพัสดุ กองคลัง ภายในวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐  
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น.

ส่วนโยธา องค์การส่วน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน หินคลุก สาย บ้านโนนสมบูรณ์ - หจก.บ่แก้ว

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง อำเภอสีดา จังหวัด นครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๒,๐๐๐ (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 ๑. งานดินถมคันทาง เกลี่ยทับแน่น ปริมาตรรวม ๑,๕๕๗ ลบ.ม. ๒. งานพื้นที่ทางหินคลุกขนาดกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๘ เมตร ยาว ๑,๒๑๙ เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกเกลี่ยทับแน่นแล้วไม่น้อยกว่า ๓๙๑ ลบ.ม. ๓. งานวางท่อคสล. Ø ๐.๔๐ เมตร ๕ จุด รวมจำนวน ๔๕ ท่อน พร้อมยาแนว ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๑๒,๐๐๐ (สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)

๕.๓ ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๐

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธีรพล นิธิปริชา	ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวศิริรัตน์ โฆษณสันติ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๓. นายสุรินทร์ ยะปะเต	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ      องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง  
 ประเภท          งานอาคาร โครงการก่อสร้างถนน หินคลุก สาย บ้านโนนสมบูรณ์ - หจก.บ่แก้ว  
 ปริมาณงาน      1 งานดินถมคันทาง เกลี่ยทับแน่น ปริมาตรรวม 1,557 ลบ.ม. 2 งานพื้นทางหินคลุกขนาดกว้างเฉลี่ย  
 4.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร ยาว 1,219 เมตร หรือคิดเป็นปริมาตรหินคลุกเกลี่ยทับแน่นแล้วไม่น้อยกว่า 391 ลบ.ม.  
 3. งานวางท่อคสล. Ø 0.40 เมตร 5 จุด รวมจำนวน 45 ท่อน พร้อมยาแนว ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย  
 สถานที่ดำเนินการ    สาย บ้านโนนสมบูรณ์ - หจก.บ่แก้ว ต.สามเมือง อ.เสีตา จ.นครราชสีมา  
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา      กองช่าง อบต.สามเมือง  
 ตามแบบ  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4      จำนวน      1      แผ่น      เมื่อวันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทดินหุ้มงานอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	315,748.84	1.3074	412,810.03	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			412,810.03 412,000.00	
ตัวอักษร	สี่แสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ .....

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

ปลัด อบต.

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวศิริรัตน์ โฆชนันต์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

อนุมัติ .....

(นายวิบูลย์ ทาโฮสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาต่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน หินคลุก สาย บ้านโนนสมบูรณ์ - หอก ป่าแก้ว

หน้า 4 จาก 1

สถานที่ก่อสร้าง สาย บ้านโนนสมบูรณ์ - หอก ป่าแก้ว ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง

แบบเลขที่ .....

รายการเลขที่ .....

ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต

สำนัก/กอง

กรม

เมื่อวันที่ ๑๙ เดือน .....

กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานทาง								
	1.1 งานปรับแก้ระดับพื้นที่ทางดิน	6,095.00	ตร.ม.			2.59	15,755.58	15,755.58	
	1.2 งานดินถมคันทาง	1,557.00	ลบ.ม.	37.14	57,826.98	5.00	7,785.00	65,611.98	
	1.2 งานปลูกฝังพื้นที่ร่องคันทาง		ลบ.ม.						
	1.3 งานพื้นทางหินคลุก	391.00	ลบ.ม.	529.99	207,226.29	5.00	1,955.00	209,181.29	
2	งานวางท่อ								
	2.1 วางท่อคสล. Ø 0.40 เมตรจำนวน 4 จุดพร้อมยานแวง	45.00	ท่อน	420.00	18,900.00	140.00	6,300.00	25,200.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>				<b>283,953.27</b>		<b>31,795.58</b>	<b>315,748.84</b>	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างเหล็กเส้นขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๘ มม. / ๖๐
- 2.) ราคาวัสดุก่อสร้างเสริมคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๘ มม. / ๖๐
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บริษัท สิต, จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น
- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาทางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคาก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 7.) ทรง Factor f ใช้ที่ปรับรูปไม่ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง คำนวณที่ ๓๓ ๐๘๐๘๗/๐๘๐๘๘ ลงวันที่ ๓๕ มีนาคม ๒๕๖๐

ผู้ประมาณการ..... นายช่างโยธาชำนาญงาน  
(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เห็นชอบ..... ปัสดี อบต.  
(นายอิทธิพร นธิธิรักษา)

อนุมัติ..... นายถก อบต.



